
 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2.471, DE 12 DE MARÇO DE 2024  
 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES 

 

 

Welder Marcelo Pereira, Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Artigo 1º - Conceder 30 dias (01 mês) de férias regulamentares aos servidores 

abaixo relacionados: 

 

Servidor Cargo Lotação Período 

 

ANDREA DE FÁTIMA RIBEIRO 

 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

ANDREIA REGINA PERES DE 

SOUZA 

 

PROFESSORA 
 

 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

 

BARBARA DE FÁTIMA 

VAROLLO MURAD 

 

 

SERVENTE ESCOLAR 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

DANIELA MARTINS SILVA 

 

 

COORDENADOR DO 

CRAS 

 

 

SECRETARIA DE 

BEM ESTAR SOCIAL 

 

07/02/2024 Á 

07/03/2024 

 

 

ELIVELTON DE ABREU 

CARLOTA 

 

COODERNADOR DA 

DEFESA CIVIL 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

14/02/2024 Á 

04/03/2024 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

EUCLIDES LUCIANO DE SOUZA 

 

SERVENTE ESCOLAR 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

JUCIARA FERREIRA GOMES 

 

INSTRUTOR DE 

INFORMÁTICA 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

25/01/2024 Á 

13/02/2024 

 

JULIANA APARECIDA BATISTA 

 

AUXILIAR DE 

BIBLIOTECA 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

MARCIA DE FÁTIMA DE SOUZA 

AIRÃO 

 

PROFESSORA 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

MARGARETH GUALBERTO 

RIBEIRO 

 

BIOQUÍMICA E 

FARMACÊUTICA 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

MARIA APARECIDA MOREIRA 

 

SECRETARIA ESCOLAR 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

MAYARA JULIACI EUGENIO 

 

MONITORA DE CRECHE 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

REJANE SILVA RIBEIRO 

OLIVEIRA 

 

SUPERVISORA 

ESCOLAR 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

01/02/2024 Á 

01/03/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

A

rtigo 

2º - 

Esta portaria em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos administrativos e 

financeiros a 01 de fevereiro de 2024. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 12 de março de 2024 

 

 

 

Welder Marcelo Pereira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

